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1.1.

UGOVOR IZMEDU INVESTITORA | PROJEKTANTA




UGOVOR O IZRADI TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Zakljucen u Podgorici, dana 15.02.2026 g. u Podgorici izmedu:

1. “RED COMPANY“ doo Podgorica, PIB:02736292, koje zastupa lzvrsni direktor
Ivana Ili¢ (u daljem tekstu: Narucilac), sa jedne strane
i
2. “POP PROJEKT", d.o.0. sa sjediStem u Podgorici ulica Crnogorskih serdara br.8
PIB: 02713110, koje zastupa lzvrini direktor Dragomir Popovic¢ (u daljem tekstu:
Projektant), sa druge strane.

Zajednicki naziv za Narucioca i Projektanta u ovom Ugovoru je Ugovorne strane.

Clan 1.

Projektant se obavezuje da za potrebe Narucioca pristupi izradi Idejnog rjeSenja za PRIVREMENI OBJEKAT-
UGOSTITELISKA TERASA ZATVORENOG TIPA u sastavu ugostiteljskog objekta kafe bar “RED CAFFE”,

, ha dijelu kat. parc. br.3907/2, KO Podgorica Ill,( Zona I) u ulici Crnogorskih serdara br.15,u Podgorici,
sve u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata (”Sl.list CG” 64/2017, 44/2018, 63/2018,
11/2019,82/2020 | 19/25), Pravilnikom o nadinu izrade, sadrZini i ovjeri tehnicke dokumentacije za gradenje
objekta (“Sl.list CG” 044/18 ,043/19 | 053/25) , Projektnim zadatkom kao i svim drugim zakonskim propisima
Crne Gore koji reguliSu ovu oblast.

Clan 2.
Ugovorne strane su saglasne da su obaveze Projektanta sledece:
Projektant se obavezuje da tehni¢ku dokumentaciju izradi li¢no i istu ne moze bez saglasnosti Narucioca povjeriti
tre¢em licu;
Projektant je obavezan omoguciti Naruciocu uvid prilikom izrade projektne dokumentacije.

Clan 3.

Projektant se obavezuje da sa aktivnostima predvidenim ¢l.1. ovog Ugovora otpocne nakon uvodenja u posao
od strane Narucioca.

Pod uvodenjem u posao podrazumijeva se
- Potpisivanje predmetnog ugovora

Projektant se obavezuje da izradi tehnicku dokumentaciju koje predmet ovog ugovora u rokovima utvrdenim
ovim Ugovorom ili zakonskim i drugim propisima koji se odnose na konkretnu vrstu posla, odnosno obaveza.

Clan 4.
Dan pocetka izrade Idejnog rjeSenja je dan potpisivanja ovoga ugovora.
Projektant se obavezuje da projekat preda u roku od 20 dana .

Projektant ima pravo na produzenje roka zavrsetka ugovorenih radova u sljedeéim slu¢ajevima:

- u slucaju vise sile;

- u slucaju izdavanja naknadnih naloga od strane Narucioca;

- usljed odluka Narucioca koje uti¢u na produzZenje roka zavrSetka ugovorenih radova;
Projektant je duzan da pismeno obavijesti Narucdioca o okolnostima koje prouzrokuju zakasnjenje, predvidene
stavom 3 ovog ¢lana, u roku od 3 dana od njihovog nastanka, te ako tako ne postupi, smatrace se da okolnost
nije ni nastupila, ukoliko Narucilac, ali bez izricite obaveze, ne odluci drugacije;

Clan 5.
Cijena i nacin plac¢anja za uslugu navedenu u ¢lanu 1 ovog ugovora ¢e bit naknadno definisana aneksom ovog
ugovora.



Clan 6.
Ugovorne strane mogu raskinuti ovaj Ugovor ukoliko druga ugovorna strana, uprkos pisanom upozorenju, kasni
u izvrienju ugovorenih obaveza ( osim u sluéaju kad postoje okolnosti koje se ne mogu upisati u krivicu
Projektanta) , te na taj nacin dovodi u pitanje izvriavanje ovog Ugovora;
Ukoliko bilo koja ugovorna strana namjerava da raskine Ugovor, duina je da to saopsti drugoj strani u pisanoj
formi, 10 (deset) dana prije raskida Ugovora;

Ovaj Ugovor moZe se raskinuti i sporazumno, zakljuéenjem sporazuma o raskidu ovog Ugovora kojim ¢e biti
precizirani uslovi i nacin raskida.

Clan7.
Sve izmjene i dopune Ugovora bice punovaZne samo ukoliko su saéinjene u pisanom obliku i potpisane od strane
ovlaséenih predstavnika Narudioca i Projektanta;
Ugovor stupa na snagu danom zakljuéenja;
Podaci koje ugovorne strane razmjenjuju u vezi sa izvrSenjem Ugovora predstavljace poslovnu tajnu za obije
ugovorne strane;
Ugovorene strane su saglasne da e sve eventualne nesuglasice koje se pojave u toku realizacije ovog Ugovora
rjeSavati mirnim putem - sporazumno, u duhu dobrih poslovnih obicaja, a preko svojih oviaiéenih predstavnika.
U slucaju da se nesuglasice koje nastanu u primjeni i tumacenju odredbi ovog Ugovora ne mogu rijesiti mirnim
putem, za njihovo riesavanje je ce se utvrditi stvarno nadlean sud u Podgorici;
Za sve 5to nije regulisano ovim Ugovorom, primjenjivade se odredbe Zakona o obligacionim odnosima, Zakon o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("SI. List CG", br. 64/2017 , 44/2018 , 63/2018 , 11/2019 - ispr. 82/2020 i
19/25)

Clan 8.

Ovaj Ugovor, pravno i valjano zakljuéen i potpisan od strane oznagenih ovlaiéenih predstavnika ugovornih
strana, salinjen je u 4 (Cetiri) istovjetnih primjeraka, od kojih svaka ugovorna strana zadriava po 2 (dva)
primjerka.

NARUCILAC PROJEKTANT:

“RED COMPANY* dooPodgortca » POP PROJEKT“,. D.0.O.
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1.2.

IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH SUBJEKATA




IZVOD I1Z CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 - 0465604 / 006 Datum registracije: 22.04.2008.
PIB: 02713110 Datum promjene podataka: 20.04.2021.

"POP PROJEKT" DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU PODGORICA

Broj vazece registracije: /006

Skraceni naziv: POP PROJEKT

Telefon: +38269055077

eMail: metohija@t-com.me

Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 21.04.2008.

Datum donoSenja Statuta: 21.04.2008. Datum promjene Statuta: 05.04.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja:
Adresa za prijem sluzbene poste: CRNOGORSKIH SERDARA BR. 8 PODGORICA
Adresa sjedista: CRNOGORSKIH SERDARA BR. 8 PODGORICA
Pretezna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA
Oblik svojine: Privatna
Porijeklo kapitala: Domaci
Upisani kapital: 1,00Euro (Nov¢ani 1,00Euro, nenov€ani 0,00Euro )

OSNIVACI:

DRAGOMIR POPOVIC 1603963930011 CRNA GORA

Uloga: Osnivac .

Udio: 100% Adresa: SVETOZARA MARKOVICA BR. 89 PODGORICA CRNA GORA

172



LICA U DRUSTVU:

MILAN MILACIC 0109991930037 CRNA GORA

Adresa: ZAGORIC BB PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  Ovlaséeni zastupnik

Ovlaséenja u prometu: Neograniceno ( )
Ovlaiéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

DRAGOMIR POPOVIC 1603963930011

Adresa: SVETOZARA MARKOVICA BR. 89 PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  lzvr3ni direktor

Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno ( )

Ovlaiéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

DRAGOMIR POPOVIC 1603963930011

Adresa: SVETOZARA MARKOVICA BR. 89 PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  Ovlas¢eni zastupnik

Ovladcéenja u prometu: Neograni¢eno ( )

Ovlaicéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

Podgorica

Z2 Nacelnica
Sanja Bojanic

/{/{2 $gHh LA
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1.3.

LICENCA PROJEKTANTA ZA 1ZRADU TEHNICKE DOKUMENTACIJE




Cr.na. Gora SEpa Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj UPI 09-332/25-5889/2
Podgorica, 21.10.2025. godine

POP PROJEKT DOO PODGORICA

PODGORICA
CRNOGORSKIH SERDARA BR.8

U prilog ovog akta, dostavljam Vam rie§enje, broj i datum gorniji.

SAGLASNA: /', MINISTAR

Marina | i€ Paviéevic, drz kretark 7 /4 gv-f/

_ arina ZgareVIC aviceVvic, rzavna se retarka _,’ //,/FSI?!?P/REE[}D v‘/
J?‘HISE‘?\U(_?

éagﬁgﬁodorovié; \;‘}d' 3§neralnog direktora Direktorata za gradevinarstvo

o A

I\Ta'a Jankovié, sampstalna savjetnica |
/ 6 / ;
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Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-5889/2
Podgorica, 21.10.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
privrednog drustva ,POP PROJEKT* DOO PODGORICA, broj UPI 09-332/25-5889/1 od
13.10.2025. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana
107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 19/25 i 92/25), ¢lana 15 Uredbe o
organizaciji i naginu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 98/23, 102/23, 113/23, 71/24,
72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24 i 39/25), &lana 7 Pravilnika o blizem nacinu i postupku
izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu
vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25), i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom
postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), po ovladcenju ministra broj: 15-
100/25-6175/2 od 02.08.2025. godine, donosi

RJESENJE
Privrednom drustvu ,,POP PROJEKT* DOO PODGORICA, izdaje se

LICENCA

za izradu tehniéke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-5889/1 od 13.10.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo ,POP PROJEKT“ DOO PODGORICA, pretezna djelatnost-711 2-Inzenjerske
djelatnosti i tehniCko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvodaca
radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo sledece dokaze:

1) rjesenje Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine broj UPI 09-
332/25-4555/2 od 14.10.2025. godine, kojim je Popovié Dragomiru, diplomiranom
inZenjeru gradevinarstva-smjer kontruktivni, iz Podgorice, izdata licenca za izradu
tehnicke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i
odgovornog inZenjera gradenja;

2) ugovor o radu, zakljucen izmedu ,POP PROJEKT* DOO PODGORICA i Dragomira
Popoviéa, na neodredeno vrijeme;

3) rjesenje Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine broj UPI 09-
332/25-09-332/25-4552/2 od 14.10.2025. godine, kojim je Ljiljani Buric, diplomiranom



inzenjeru arhitekture, iz Podgorice, izdata licenca za izradu tehni¢ke dokumentacije i
izvodenje radova u svojstvu odgovornog projektanta i odgovornog inzenjera gradenja;
4) ugovor o radu, zakljucen izmedu ,POP PROJEKT* DOO PODGORICA i Ljiljane Buric,
na neodredeno vrijeme;
5) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, registarski broj 5-
0465604/006.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odluéilo kao u dispozitivu rje$enja, a ovo iz sledecih razloga:

Odredbom ¢&lana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehnicke dokumentacije moze da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inzenjera po vrsti projekta iz élana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje.

Nadalje, lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvodad radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZzenjera gradenja po vrsti radova.

Glanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno &lanu 7 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova za projektanta i izvodaca radova podnosi: 1) lzvod iz
Centralnog registra privrednih subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu, odnosno inzenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno
inZzenjera.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo

da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odluéilo kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

- OVLASCENO SLUZBENO LICE

/. S o\, Petar VUginié




1.4.

PODACI O PROJEKTANTIMA
ZA POJEDINE DJELOVE TEHNICKE DOKUMENTACIJE (OBRAZAC 3)




OBRAZAC 3

PODACI O PROJEKTANTIMA

Naziv objekta: Projektant: Vodedi projektant:
“POP PROJEKT ” d.o.0. Podgoria ul.
Crnogorskih serdara br.8

PRIVREMENI OBJEKAT- Dragomir Popovi¢, dipl.

UGOSTITELJISKA TERASA L Ing.grad,
ZATVORENOG TIPA u sastavu br. Lic.. UP1 107/7-2552/4, br.lic. UPI 09-332/25-
o . 81000 Podgorica
ugostiteljskog objekta kafe bar 4555/2

P “ mail: metohija@t-com.me
RED CAFFE", tel: +382 68 055077

DJELOVI TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Projekat: Projektant: Odgovorni projektant:
“POP PROJEKT ” d.o.0. Podgoria ul.
Crnogorskih serdara br.8
br. Lic.: UPI 107/7-2552/4, Arh. Ljiljana Buri¢, dipl. Ing..

81000 Podgorica br.lic. UP109-332/25-4552/2
mail: metohija@t-com.me
tel: +382 68 055077

IDEJNO RJESENJE
ARHITEKTURE




1.5.

LICENCA VODECEG PROJEKTANTA KOJI RUKOVODI IZRADOM TEHNICKE
DOKUMENTACIJE U CJELINI | ODGOVORNIH PROJEKTANATA ZA DJELOVE
TEHNICKE DOKUMENTACIJE




Cma' Gora T Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora
urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Broj UP| 09-332/25-4555/2
Podgorica, 14.10.2025. godine

DRAGOMIR POPOVIC

PODGORICA
Marka Radovic¢a br.14

U prilog ovog akta, dostavljam Vam rie$enje, broj i datum gornji.

SAGLASNA: Ied do %~ MINISTAR

Marina lzgarevié¢ Pavi¢evi¢, drzavna sekretarka Slaven Radunovié¢

ODOBRILI:

Bosko Todorovié,v.d:generalnog direktora Direktorata za gradevinarstvo

Petar Vucinié, na




Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-4555/2
Podgorica, 14.10.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
Dragomira Popovica, broj UPI 09-332/25-4555/1 od 03.09.2025. godine, za izdavanje licence
za licenciranog inZenjera, na osnovu ¢lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG",
br. 19/25 i 92/25), ¢lana 15 Uredbe o organizaciji i na¢inu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list
CG", 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24 i 39/25), ¢lana 3
Pravilnika o blizem naginu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u
oblasti izgradnje objekata i naCinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25),
Stru&nog uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine i &l. 18 i 46 stav 3 Zakona o
upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), po ovladcenju ministra
broj: 15-100/25-6175/2 od 02.08.2025.godine, donosi

RJESENJE

Popovi¢é Dragomiru, diplomiranom inZenjeru gradevinarstva-smjer kontruktivni, iz
Podgorice, izdaje se

LICENCA

za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inZenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-4555/1 od 03.09.2025. godine, ovom ministarstvu, obratio se
Dragomir Popovi¢, zahtjevom za izdavanje licence za licenciranog inZenjera. Uz zahtjev je
dostavljena slede¢a dokumentacija: kopija li€ne karte; rjeSenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma broj UPI 107/7-1360/2 od 17.04.2018.godine, kojim se Popovi¢ Dragomiru,
diplomiranom inZenjeru gradevinarstva-smjer kontruktivni, iz Podgorice, izdaje licenca
ovlagéenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehniCke dokumentacije i gradenje
objekta; RjeSenje Ministarstva energetike broj: UPI 01-302/24-1/2 od 27.08.2024.godine, kojim
se utvrduje da Popovi¢ Dragomir, ispunjava uslove za obavljanje poslova ovladéenog inzenjera
za slozeni inZenjerski objekat i to za: prenosne elektro/energetske objekte (nadzemne i
podzemne dalekovode i trafostanice naponskog nivoa 35Kv i vise), proizvodne
elektro/energetske objekte (elektrane snage 1WVA i vise (hidroelektrane, termoelektrane,
vjetroelektrane, solarne elektrane i dr)) ; potvrda o Clanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore,
broj 05-5159 od 28.12.2024.godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom, te je izvréen uvid u riesenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma broj UPI 107/7-1360/2 od 17.04.2018.godine i odlugilo kao u dispozitivu rieSenja, a ovo
iz sledecih razloga:



Naime, &lanom 156 stav 1 Zakona o izgradniji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fiziéko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od $est mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

&lanom 76a stav 1 Zakona o izgradniji objekata propisano je da je licencirani arhitekta odnosno
licencirani inZenjer fizitko lice koje posjeduje najmanje VIl 1 nivo kvalifikacije obrazovanja i
najmanije tri godine radnog iskustva na strucnim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i/ili
gradenja objekta, polozen struéni ispit i koje je upisano u registar InZenjerske komore Crne
Gore, odnosno Komore arhitekata i planera Crne Gore.

Stavom 3 istog Elana propisano je da licencirani inzenjer moze da obavlja poslove izrade
tehnitke dokumentacije za vrstu projekta zavisno od formalne kvalifikacije obrazovanja
odnosno gradenja objekata zavisno od vrste objekta i vrste radova.

Odredbom &lana 78 stav 2 propisano je da rukovodenje izradom dijela tehni¢ke dokumentacije,
u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vri licencirani arhitekta odnosno licencirani
inzenjer odgovarajuce struke.

Nadalje, ¢lanom 85 stav 2 istog zakona propisano je da izvodenje dijela radova, u svojstvu
odgovornog inZenjera gradenja moze da vrsi licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer
odgovarajuce struke.

Glanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

&lanom 157 propisano je da lica koja su polozila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla ovlaséenije ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno &lanu 3 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za
izradu tehniéke dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog
inzenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija line karte, odnosno paso$a; 2) dokaz o struénoj
spremi 3) dokaz o najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i/ili gradenja objekta 4) dokaz o polozenom struénom ispitu i 5) dokaz da je
upisan u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno InZenjerske komore Crne
Gore.

U cilju prakticne primjene novih zakonskih rje$enja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Stru¢no uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehni¢ke dokumentacije i/ili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehnicke dokumentacije i struéni nadzor izdate fizi€kim licima
po propisima koji su vazili do donodenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem naginu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i naginu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vazili do donogenja Zakona odnosno Pravilnika, izvrSenog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i dokaza da je fizicko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno Inzenjerske komore Crne Gore.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu rie$enja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rje$enja moze se pokrenuti upravni spor

tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE
Broj:05-688 Podgorica, 28.01.2026. godine

Na osnovu ¢lana 114, 120, 122123
Zakona o izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore", br.19/25)
i evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

DRAGOMIR L. POPOVIC, diplomirani inzenjer gradevinarstva, prebivaliste PODGORICA,
¢lan je InZzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2026. godine.
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Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Broj UPI 09-332/25-4552/2
Podgorica, 14.10.2025. godine

LJILJANA BURIC

U prilog ovog akta, dostavljam Vam rjesenje, broj i datum gornji.
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Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-4552/2
Podgorica, 14.10.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
Ljiliane Buri¢, broj UPI 09-332/25-4552/1 od 03.09.2025.godine, za izdavanje licence za
licenciranog arhitektu na osnovu ¢lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br.
19/25 i 92/25), &lana 15 Uredbe o organizaciji i na¢inu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CcG",
98123, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24 i 39/25), Clana 3 Pravilnika
o blizem naginu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti
izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25), Struénog
uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine i €I. 18 i 46 stav 3 Zakona o upravnom
postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), po ovlascéenju ministra broj: 15-
100/25-6175/2 od 02.08.2025. godine, donosi

RJESENJE

Ljiljani Burié, dipl. inZenjeru arhitekture, iz Podgorice, izdaje se
LICENCA

za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inZenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-4552/1 od 03.09.2025. godine, ovom ministarstvu, obratila se
Ljljana Buri¢, zahtjevom za izdavanje licence za licenciranog arhitektu. Uz zahtjev je
dostavljena sledeéa dokumentacija: kopija liéne karte; rieSenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma, broj UPI 107/7-979/2 od 23.04.2028.godine kojim se Ljiljani Buri¢, dipl. inZenjeru
arhitekture, iz Podgorice, izdaje licenca ovlas¢enog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade
tehnitke dokumentacije i gradenje objekta; potvrda o &lanstvu u Inzenjerskoj komori Crne
Gore, broj 05-5160 od 28.12.2024.godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom, te je izvrSen uvid u rjesenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma, broj UPI 107/7-979/2 od 23.04.2028.godine ,i odlucilo kao u dispozitivu rieSenja, a ovo
iz sledecih razloga:

Naime, &lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno iice odnosno preduzetnik, kao i fizi¢ko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od $est mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.




Clanom 76a stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je licencirani arhitekta odnosno
licencirani inZenjer fiziko lice koje posjeduje najmanje VII 1 nivo kvalifikacije obrazovanja i
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i/ili
gradenja objekta, poloZzen strucni ispit i koje je upisano u registar InZenjerske komore Crne
Gore, odnosno Komore arhitekata i planera Crne Gore.

Stavom 2 istog ¢lana propisano je da licencirani arhitekta moze da obavlja poslove izrade
tehniCke dokumentacije projekta arhitekture objekta, projekta uredenja terena i projekta
pejzazne arhitekture, odnosno gradenja objekata zavisno od vrste objekta i vrste radova.

Odredbom ¢&lana 78 stav 2 propisano je da rukovodenje izradom dijela tehni¢ke dokumentacije,
u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vréi licencirani arhitekta odnosno licencirani
inZenjer odgovarajuce struke.

Nadalje, ¢lanom 85 stav 2 istog zakona propisano je da izvodenje dijela radova, u svojstvu
odgovornog inZenjera gradenja moze da vrsi licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer

odgovarajuce struke.

Clanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

Clanom 157 propisano je da lica koja su poloZila strucni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla ovlaéenje ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno €lanu 3 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za
izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog
inZenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija licne karte, odnosno paso$a; 2) dokaz o stru¢noj
spremi 3) dokaz o najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i/ili gradenja objekta 4) dokaz o polozenom strué¢nom ispitu i 5)-dokaz da je
upisan u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno InZenjerske komore Crne

Gore.

U ciliju prakticne primjene novih zakonskih rje$enja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Struéno uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehni¢ke dokumentacije i/ili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehnicke dokumentacije i struéni nadzor izdate fizickim licima
po propisima koji su vaZili do donoSenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem nacinu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i nacinu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vazili do dono$enja Zakona odnosno Pravilnika, izvréenog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i dokaza da je fizi¢ko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno InZzenjerske komore Crne Gore.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspdioiivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie§enja moZe se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema ‘istog.
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Komora arhitekata
i planera Crne Gore

P

Na osnovu ¢lana 124 Zakona o uredenju prostora ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 019/25, 028/25 i 049/25), i evidencije
Registra ¢lanova Komore arhitekata i planera Crne Gore izdaje se

POTVRDA O CLANSTVU

BURIC LJILJANA

IME | PREZIME

Lipljan

MJESTO RODENJA

ARHITEKTA

STRUCNA KVALIFIKACIJA

CLAN KOMORE OD CLANSTVO VAZI DO

28.06.2002. 31.12.2026.
Podgorica, 11.02.2026.

PREDSJEDNIK KOMORE
mr Novica Mitrovi¢

Potvrda je elektronski generisana i validna je bez potpisa i pecata.
Validnost potvrde provjerite skeniranjem QR koda (www.kaipcg.me).
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Crna Gora Adresa: IV proleterske brigade broj 19

.3 Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora
¥ *#  urbanizma idrzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-3971/2
Podgorica, 14.10.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
Buri¢ Ivane, broj UPI 09-332/25-3971/1 od 25.08.2025. godine, za izdavanje licence za
licenciranog arhitektu, na osnovu ¢lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG",
br. 19/25 i 92/25), ¢lana 15 Uredbe o organizaciji i nacinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list
CG", 98/23, 102/23, 113/23, 71/24, 72/24, 90/24, 93/24, 104/24, 117/24 i 39/25), ¢lana 3
Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u
oblasti izgradnje objekata i nac¢inu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25),
Struénog uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine i ¢l. 18 i 46 stav 3 Zakona o
upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), po ovlascenju ministra
broj: 15-100/25-6175/2 od 02.08.2025. godine, donosi

RJESENJE

Buri¢ Ivani, master (MSc) arhitekture, iz Podgorice izdaje se

LICENCA

za izradu tehnicke dokumentacije i izvedenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inzenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-3971/1 od 25.08.2025. godine, ovom ministarstvu, obratila se Buri¢
Ivana, zahtjevom za izdavanje licence za licenciranog arhitektu. Uz zahtjev je dostavljena

sljedeca dokumentacija:

- fotokopija licne karte;

- rjeSenje Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, broj UP| 09-
332/25-201/3 od 26.02.2025. godine, kojim se Buri¢ Ivani, master (MSc) arhitekture, iz
Podgorice, izdaje licenca ovlascenog inZzenjera za obavljanje djejatnosti izrade tehnicke
dokumentacije i gradenje objekta;

- potvrda o ¢&lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore, broj 05-1003 od 12.02.2025.
godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom, te je izvr§en uvid u rjeSenje ovog ministarstva, broj 09-332/25-
201/3 od 26.02.2025. godine, i odluéilo kao u dispozitivu rje$enja, a ovo iz sljedecih razloga:

Naime, ¢lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno da u roku od $est mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.



Clanom 76a stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je licencirani arhitekta odnosno
licencirani inZenjer fizicko lice koje posjeduje najmanje VII 1 nivo kvalifikacije obrazovanja i
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke dokumentacije i/ili
gradenja objekta, poloZen strucni ispit i koje je upisano u registar InZenjerske komore Crne
Gore, odnosno Komore arhitekata i planera Crne Gore.

Stavom 2 istog Clana propisano je da licencirani arhitekta moze da obavlja poslove izrade
tehnicke dokumentacije projekta arhitekture objekta, projekta uredenja terena i projekta
pejzazne arhitekture, odnosno gradenja objekata zavisno od vrste objekta i vrste radova.

Odredbom ¢&lana 78 stav 2 propisano je da rukovodenje izradom dijela tehni¢ke dokumentacije,
u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vrsi licencirani arhitekta odnosno licencirani

inZzenjer odgovarajuce struke.

Nadalje, clanom 85 stav 2 istog zakona propisano je da izvodenje dijela radova, u svojstvu
odgovornog inZenjera gradenja moze da vrsi licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer

odgovarajuce struke.

Clanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

Clanom 157 propisano je da lica koja su polozila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla ovlaséenje ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno ¢lanu 3 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("SluZbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za
izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog
inZzenjera gradenja podnosi: 1) fotokopija licne karte, odnosno paso$a; 2) dokaz o stru¢noj
spremi 3) dokaz o najmanje fri godine radnog iskustva na stru€nim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i/ili gradenja objekta 4) dokaz o poloZzenom struénom ispitu i 5) dokaz da je
upisan u registar Komore arhitekata i planera Crne Gore, odnosno Inzenjerske komore Crne

Gore.

U cilju prakticne primjene novih zakonskih rje$enja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Stru€no uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehnicke dokumentacije i/ili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehnicke dokumentacije i struni nadzor izdate fiziCkim licima
po propisima koji su vazili do donoSenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem nacinu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i na€inu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vazili do dono$enja Zakona odnosno Pravilnika, izvrSenog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i dokaza da je fizi¢ko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno InZzenjerske komore Crne Gore.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rje$enja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASCENO SLUZBENO LICE




k.l

Komora arhitekata
i planera Crne Gore

P

Na osnovu ¢lana 124 Zakona o uredenju prostora ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 019/25, 028/25 i 049/25), i evidencije
Registra ¢lanova Komore arhitekata i planera Crne Gore izdaje se

POTVRDA O CLANSTVU

BURIC IVANA

IME | PREZIME

Podgorica

MJESTO RODENJA

ARHITEKTA

STRUCNA KVALIFIKACIJA

CLAN KOMORE OD CLANSTVO VAZI DO

12.02.2025. 31.12.2026.
Podgorica, 17.02.2026.

PREDSJEDNIK KOMORE
mr Novica Mitrovi¢

Potvrda je elektronski generisana i validna je bez potpisa i pecata.
Validnost potvrde provjerite skeniranjem QR koda (www.kaipcg.me).



1.6.

DOKAZ O OSIGURANJU OD PROFESIONALNE ODGOVORNOSTI PROJEKTANTA




OBNOVA | ZAMENA POLISE:
S AVA POL-00283115

OSIGURANIJE Tip obnove: Obnova

Broj ponude: PON-003548/26

POLISA - RACUN POL-00327839

Zastupnik: iDragaé Goran, 81-032 .l
iI Ugovarac

[Naziv POP PROJEKT PODGORICA MB 02713110

‘Adresa CRNOGORSKIH SERDARA 8, 81000 Telefon

— PODGORICA_GRAD, Crna Gora

E'l'rajanje: Godignje osiguranje

Pericd osiguranja 01.02.2026 (24:00) - 01.02.2027 (24:00) lP_ariod obraguna i 01.02.2026 - 01.02.2027

Predmet osiguranja: Profesionaina odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
narudioca usluga ili treéih lica, ukljuéujuéi i direktne finansijske gubitke/Stete, koji su posljedica struéne
greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaca radova izdatu od strane Ministarstva
ekologije, prostornog planiranja i urbanizma broj: 107/7-2552/4 i licencu revidenta i struénog nadzora
izdatu od strane Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma broj: 072/7-551/5 pri obavljanju
djelatnosti: izrade projektne (tehnitke) dokumentacije, revizije tehniéke dokumentacije i struénog
nadzora nad gradenjem objekta, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa uslovima
osiguranja.

Vrsta projektovanja:Gradevinsko
Planirani godi$nji prihod:50.000

Vrsta osiguranja: i Osiguranje od projektaniske odgovornosti | Sifra: 1310
Osiguranik
Naziv YF’OP PROJEKT PODGORICA ﬁ-MB 02713110
Adresa CRNOGORSKIH SERDARA 8, 81000 Telefon
PODGORICA_GRAD, Cma Gora

Suma osiguranja

Utoga Naéin ugovaranja lznos
Jedinstvena suma osiguranja Na sumu osiguranja 200.000,00
Fransiza
FranSiza Odbitna frandiza iznosl 10% od priznate $tete ali ngjmanje 500 EUR
QObraéun za predmet

Premija 380,00
Popust za jednokratno placanje premije -38,00
Komercijalni popust -34,20
Popust za poslednje tri osiguravajuée godine bez Steta -30,78
Ukupna premija bez poreza 5 277,02
Porez na premiju ; 24,93
Ukupna premija sa porezom | 301,95

Osiguravajuée pokriée vaZi za podruéje Crne Gore
Osiguranje je zakljuceno bez garantnog roka

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Opétim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. {OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Klauzulom za isklju€enje odgovornosti u slutaju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovaraé osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zakljugenja ugovora, uruéen Predugovorni dokument sa
kljuénim informacijama o proizvodu (KI ODG_PROJ 01/24).

Ugovaraé osiguranja u svakom trenutku moze preuzetl elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kijucnim informacija na sajtu
drustva (https://www.sava.co.me/me-me/dokumenti).

Ukupna isplata odsteta za sve osigurane slu€ajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je lznosom sume osiguranja {godi$nji agregat)

POLISA: POL-00327838

Dmligni!tras%puar:u 8.01,2026 15:14 Strana 1od 2

tvo Sava osiguranje. Adresa sjedista: ul. Svetiene Kane Radevit br.l, 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info(@sava.co.me; Website: www.sava.co.me

Cali centar: +382 (020 40 30 20 Ziro raéun: Nib banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. . 40004670



SAVA

OSIGURANJE

! UKUPAN OBRACUN

Ukupna premija bez poreza 277,02
Porez na premiju 24,93
Ukupna premija sa porezom 301,95
HMONIIERAN. | -~ oD s e tEe S U cjelosti

Sve medusobne nesporazume stranke ée rjeSavati mirnim putem, a u sluéaju spora ugovaraju nadleZnost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu Stete, osiguravaé ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obracunate Stete.

Polisa se smatra ragunom. Oslobodeni plaéanja PDV-a po &lanu 27. zakona o PDV-u. Osiguravat zadrZava pravo ispravke raéunske ili
neke druge greike udinjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaga iz ugovora o osiguranju pocinje po isteku 24-og &asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao poéetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og &asa dana kada je Ugovaraé osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og tasa onog dana koji je u ugovoru oznacen kao istek
osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraéa osiguranja/osiguranika i osiguravaéa koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovaraé asiguranja potvrduje da je primio Uslove zaklju€enog osiguranja.

Sankcijska klauzula: Osiguravat nije duZan pruziti pokriée, platiti nijednu $tetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokriéa, plaéanje &tete ili davanje naknade izloZilo osiguravaga bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograniéenjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim i/ili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca.

Polisa je vazeéa bez pelata Osiguravaca.

Osiguravac:

Odjeljenje za korporativne kiijente, Odjeljenje za korporativne klijente, 28.01.2026

POLISA: POL-00327839
Datum Stampe: 28.01.2026 15:14 Strana 2 od 2
kcionarsko drustvo Sava osiguranje. Adresa sjediita: ul. Svetiane Kane Radevic br.!l. BI000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info(@sava.co.me; Website: wvow.sava.co.me
Cali centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro raéun: Nib banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670
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1.7.

PROJEKTNI ZADATAK




PROJEKTNI ZADATAK

Op3ti podaci o objektu
INVESTITOR: “RED COMPANY" doo Podgorica
OBIEKAT: PRIVREMEN! OBJEKAT- ZATVORENA UGOSTITELISKA TERASA U sastavu ugostiteljskog
objekta kafe bar “RED CAFFE“,
LOKACUA: na dijelu kat. parc. br.3907/2, KO Podgorica lil,( Zona 1) u ulici Crnogorskih serdara

br.15,u Podgorici

Na osnovu projektnog zadatka potrebno je izraditi idejno arhitektonsko rieSenje za PRIVREMENI OBJEKAT-
ZATVORENA UGOSTITELISKA TERASA u sastavu ugostiteljskog objekta kafe bar “RED CAFFE”, , na dijelu kat. parc.
br.3907/2, KO Podgorica lil,( Zona 1) u ulici Crnogorskih serdara br.15,u Podgorici

Projektnim rjesenjem predvideti objekat montaino demontaZnig tipa izgradenog o kvaltetnih materijala, koji se
mentirana uz fasadu postojece zgrade kao slobodnostojeci. Konstrukeiju predvidjeti od lakih materijala .
Nadstresnicu projektovati na nadin da se obezbijediti nesmetan prolaz za pjesake prema vazecem Pravilniku o
blizim uslovima za postavljanje odnosno gradenje priviemenih objekata, uredaja | opreme ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 043/18 od 03.07.2018, 076/18 od 27.11.2018, 076/19 od 31.12.2019,009/24 od 02.02.2024)

Podgorica,

INVESTITOR:
“RED COMPANY" doo Podgorica

lzvrini direktor
g ivana Ili¢

fE )

1 C




1.8.

URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI




; ' CRNA GORA Rimski trg 50, 81000 Podgorica, Cma Gora

tel: +382 20 235-184, 235-186
........... GLAVNE GRAD PODGORICA email: sekretarijat kps@podgorica. me

— SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE www.podgorica.me
Broj: UPI 04-335/25-4235
Podgorica, 13. februar 2026. godine

Sekretarijat za komunalne poslove, na osnovu &lana 116 i 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 04/23, 19/25 i
91/25 ), a u vezi sa ¢lanom 146 stav 5 Zakona o izgradnji objekata (“Sluzbeni list CG”, br. 19/25 i
92/25), Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica od 2025-2030.
godine ("Sluzbeni list - opstinski propisi”, br. 39/20, br. 38/22, 57/25), Pravilnika o blizim
uslovima za postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata, uredaja i opreme ("Sluzbeni
list CG", br. 43/18, 76/18, 76/19, 09/24, 28/24) i podnijetog zahtjeva "RED COMPANY" DOO
Podgorica, JMBG/PIB 02736292, Ulica Crnogorskih serdara br.15, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehniCke dokumentacije

za postavljanje zatvorene ugostiteljske terase, na dijelu katastarske parcele broj 3907/2,
K.O. Podgorica lll.

PODNOSILAC ZAHTJEVA “RED COMPANY” DOO

POSTOJECE STANJE

Prema Listu nepokretnosti — prepis broj 4944, K.O. Podgorica lll, povr$ina katastarske parcele
broj 3907/2 iznosi 1 259,72 m?, ista je u svojini — Radonji¢ Miro Kostadin.

PLANIRANO STANJE

Namjena parcele — odnosno lokacije:

U sastavu ugostiteljskog objekta koji se nalazi na adresi — Ulica Crnogorskih serdara br.
15 - kafe bar “RED CAFFE", na dijelu katastarske parcele br. 3907/2, K.O. Podgorica Il
(Zona l), predvideno je postavljanje zatvorene ugostiteljske terase povrsine 101,50 m?.

Ugostiteljske terase postavljaju se iskljucivo radi pruzanja ugostiteljskih usluga na otvorenom
prostoru, po pravilu tokom cijele kalendarske godine. Ukoliko se postavlja u blizini drveta,
zardinjere, sadnice, Zive ograde i drugog objekta zelenila, mora se omoguditi njihov nesmetan
rast i odrzavanje.

Zatvorena ugostiteljska terasa je terasa cija se jedna ili viSe bo¢nih strana mogu sezonski
ili periodiéno zatvoriti pomi€nim panoima (paravanima) od ¢&vrstih, potpuno prozirnih,
bezbojnih i bezb]ednlh materijala (sigurnosno staklo ili krilit), preko visine od 110cm i koji
sa tendom ¢ine cjelinu.

Krovna povrsina zatvorene ugostiteljske terase ne moze se fizicki vezati za osnovni
objekat, niti zatvarati ulaz u drugi objekat.

Nacin postavljanja ugostitetljske terase na javnim povr§inama:

- na trgu, terasa se postavlja na nacin da obezbijedi najmanje 3 m od objekta za kretanje
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pjesaka ili 3,50 m za prolaz vatrogasnog vozila:

- ne smije ometati glavne pjesacke tokove, kao ni ulaze u objekte;

- ne smije zaklanjati izlog drugog poslovnog prostora, niti ometati njegov rad:

- ne smije ometati ulaz kao ni rad $kolskih ustanova, vjerskih objekata, muzeja, zdrastva i
sl.;

- ne smije ometati ulaz u drugi poslovni ili stambeni prostor;

- ukoliko se postavija u blizini drveta, Zardinjere, sadnice, Zive ograde i drugog objekta
zelenila, mora omogucéiti njihov nesmetan rast i odrzavanje;

- ne smije ometati pogled na poznate gradske vizure;

- ne smije se postavijati na taktiinim povr§inama, crtama vodenje, crtama upozorenja i
poljima;

- svi elementi ugostiteljske terase se postavljaju na minimalnom odstojanju od 0,50 m od
osovine taktilne crte vodenja;

- u blizini spomenika, skulptura, fontana ili €esmi, postavlja se na rastojanju ne manjem od 5
m, tako da se ne nalazi na njima pripadajuéim povrdinama, i da omoguéava njihovo
nesmetano odrzavanje i koris¢enje;

- ukoliko lokacija to dozvoljava, terasa se moze postaviti ispred objekata registrovanih za
pruzanje ugostiteljskih usluga;

- zatvorena terasa se obavezno odvaja od osnovnog objekta u kom se obavlja
ugostiteljska djelatnost na razdaljinu koja omoguéava nesemetano kretanje pjesaka.

Nacin _postavljanja ugostitelijske terase u odnosu na kolske saobraénice sa pripadajucim

trotoarom:

- §irina dijela trotoara za kretanje pje$aka mora biti najmanje 2,00 m;

- Sirina dijela trotoara kod ulica sa intenzivnim kretanjem pje$aka mora biti najmanje 2,50 m:

- 8irina dijela trotoara za kretanje pje$aka kod terase duze od 6 m, terase u nizu i terase
postavljene u neposrednoj blizini pjeSackog prelaza, stajalista javnog prevoza i raskrsnice,
mora biti najmanje 2 m;

- lvica terase mora biti udaljena od ivice kolovoza najmanje 0,20 m

- livica terase mora biti udaljena od stajalista javnog prevoza najmanje 2 m.

Dimenzije objekta:

- povrsina ugostiteljske terase odreduje se zavisno od prostornih moguénosti pojedina&nih
lokaliteta. Ukoliko se postavlja ispred ugostiteliskog objekta, odredena je duzinom
fasadnog fronta istog. Ugostiteljska terasa moze biti prosirena na okolnu povrinu, pod
uslovom da postoji saglasnost vlasnika susjedne parcele, odnosno korisnika prostora
dijela zgrade ispred kog se terasa postavlja;

- ukoliko se postavija viSe terasa jedna pored druge, obavezno je uvesti odmak izmedu njih
u minimalnoj Sirini od 1,50 metara, kako bi se izbjeglo zatvaranje javnog prostora i
obezbijedila vizuelna prohodnost i transparentnost uliénog ambijenta.

Oblikovanije:
- uskladu sa ambijentalnim i klimatskim karakteristikama podrugja.

Oprema:

- Oosnovnu opremu zatvorene terase Cine stolovi, stolice i tenda sa mogu¢no$éu zatvaranja
najmanje jedne strane, a po potrebi i dodatna oprema: $ankovi, ograde, Zardinjere,
montazno - demontazne podloge — platforme, uredaji za hladenje i zagrijevanje terase.

Stolovi i stolice:

- moraju biti izradeni od kvalitetnih materijala (drvo, gvozde, ratan, kvalitetna plastika i sl.),
savremeni dizajn je veoma preporuéljiv;

- najmanja preporuéljiva Sirina stola 60 cm;

- najmanja upotrebna povrsina jedne stolice 75/90 cm:

- _najmanja upotrebna povrsina stola od 60 cm s &etiri stolice je 105/130 cm;




- razmak izmedu stolova treba biti najmanje 130 cm.

Tenda zatvorene ugostiteljske terase:
- tenda zatvorene ugostiteljske terase postavija se kao slobodnostojeca konstrukcija sa
najmanje Cetiri oslonca;
- konstrukcija tende mozZe biti izradena od metala ili drveta, pri ¢emu se metalne
konstrukcije obavezno boje u ton RAL 7016 ili 9004.
- visina tende ne smije prelaziti spratnu visinu stalnog objekta u kojem se nalazi
ugostiteljski prostor za koji se terasa postavlja, dok minimalna svijetla visina konstrukcije
mora iznositi najmanje 2,20 metara, &me se obezbjeduje funkcionalna prohodnost
prostora.
krovna povréina tende moze biti fiksna ili pomiéna i mora biti izradena od
vodonepropusnog materijala. Kao krovni materijali mogu se koristiti iskljucivo alternativna
rieSenja koja ne spadaju u klasi¢ne krovne pokrivae poput crijepa, lima ili sendvi¢
panela. Dozvoljeni materijali ukljucuju tehnigki tekstil otporan na viagu i UV zracenje (npr.
impregniran i plastificiran PVC), ETFE folije, zatezne membrane, kao i prozirne ili blago
tonirane polikarbonatne ili akrilne (PMMA) ploge koje omoguc¢avaju prirodno osvjetljenje i
vizuelnu lako¢u konstrukcije i sl.
boéne strane tende mogu se zatvarati staino ili periodi¢no, koris¢enjem panela sa
prozirnom ispunom. Paneli moraju biti konstruktivno povezani sa konstrukcijom tende, sa
kojom &ine cjelinu u statitkom i vizuelnom smislu. Okviri panela mogu biti izradeni od
materijala identiénog onom koji je upotrebljen za izradu nosive konstrukcije tende, sto
doprinosi skladnosti izgleda i jedinstvu strukture. Transparentna ispuna panela mora biti
izradena od materijala pogodnih za spoljasnju upotrebu, kao to su providni ili tonirani
polikarbonat (kompaktni ili viseslojni), akrilno staklo (PMMA), sigumnosno staklo
(laminirano ili kaljeno), ili fleksibilne PVC folije visoke prozirnosti koje se koriste kod rolo ili
segmentnih sistema zatvaranja. Svi ovi materijali moraju biti UV stabilni i odgovarajuce
mehanicke otpornosti, uz urednu i preciznu montazu kojom se obezbjeduje dugotrajnost i
estetski kvalitet zatvorene terase.

Ograde:

- ograde mogu biti u vidu Zardinjera, lako prenosivih stubi¢a, ukrasnih lanaca, ukrasnih
konopa ifili prozirnih/perforiranih paravana (staklo, tkanina, perforirani lim/drvo) do visine
od 110 cm;

- postavijaju se na djelovima ugostiteliske terase kod koje postoji potreba zastite od
kolskog i pje$ackog saobracaja ili radi odrzavanja Sirine pje$ackog koridora

- postavljanje ograda, pomi¢nih panoa ili cvjetnih Zardinjera u neprekinutom nizu (jedna
pored druge) oko ugostitelske baste nije dozvoljeno, jer takva postavka ogranicava
pristup, zatvara javni prostor i ne obezbjeduje transparentnost ulicnog urbanog ambijenta.
Pojedinaéne cvjetne Zardinjere mogu se postaviti isklju¢ivo unutar tlocrtne povrsine
ugostiteljske baste, ali ne van nje. Razmak izmedu navedenih elemenata mora biti
najmanje 1,20 m.

Uredaiji za hladenje i zagrijavanje terase elektriénom energijom:

- zastita ugostiteljske terase od visokih i niskih temperature moze se obezbijediti razliCitim
uredajima za hladenje i zagrijavanje, koji mogu biti postavljeni kao samostalni ili ugradeni
u druge elemente ugostiteljske terase;

- samostalne uredaje je moguée postaviti samo u granicama tlocrtne povrsine ukupne
odobrene povrsine terase; '

- njihovo postavijanje vrsi se u skladu sa posebnim propisima koji se odnose na elektricne i
termotehnicke instalacije;
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Priruéna rashladna vitrina moze biti elemenat zatvorene ugostiteljske terase, pod uslovom da se
ne koristi kao prodajno mjesto.




Podloge:

- polaganje tepiha, prostirki ili druge vrste prekrivala nije dozvoljeno;

- postavljanje potkonstrukcije sa platformom je moguéa samo uz saglasnost glavnog
gradskog arhitekte, bez obzira o kojoj se povrsini terase radi:

- na povrsini kod koje je potrebno nivelisanje terena (neravan, kaskadni, i nagiba veceg od
3%), nivelisanje se moze izvréiti postavljanjem montazno-demontazne podne platforme,
koja moze biti iznad terena maksimalno 45 cm, a kaskade u okviru nje visine do 20 cm,
sa mogucnoscu da se sa lokacije ukloni u cjelini ili u djelovima;

Posebni uslovi:

- objekti se moraju graditi i rekonstruisati u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i na&inu
prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa
invaliditetom (,Sl. list CG”, br. 41/25).

USLOVI | MJERE ZASTITE PRIRODE | ZIVOTNE SREDINE

Izrada Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorice za period 2025 -
2030. godine i odabir lokacija za pozicioniranje privremenih objekata usmjeren je na zastitu
prirode i Zivotne sredine, postuju¢i smjernice i ograniéenja propisana prostorno-planskom
dokumentacijom i smjernicama iz oblasti zastite Zivotne sredine.

Zakonski i drugi uslovi, zabrane i ogranitenja koji su vezani za zasti¢ena podruéja i sam karakter
susjednog prostora koji je u zahvatu Programa, defini§u karakter i nagin primjene bioloskih,
tehnickih i tehnoloskih mjera zastite prirode.

Sistem zastite na podru¢ju Glavnog grada Podgorica treba da bude cjelovit, odnosno da objedini
mjere oCuvanja predjela (ekoloskog i oblikovanog), odrzavanja autohtonog prirodnog i stvorenog
ambijenta, zastitu od elementarnih nepogoda, kao i preduslove za uspjeSno organizovanje
zastite korisnika. Navedene mijere ne treba da se ograniée na uspostavljanje zabrana, veé da
budu takve prirode da korisnici neposredno u&estvuju u njihovom sprovodenju.

Koncept zastite prirode zasnovan je na primjeni modela odrzivog razvoja, koji je uskladen sa
lokalnim uslovima i zasnovan na novim karakteristikama prostora. Razvoj mora biti kompatibilan
sa ekoloskim karakteristikama prostora i mora ih uvazavati, u cilju o€uvanja kvaliteta prirode i
Zivotne sredine.

Pri realizaciji svih sadrzaja treba teZiti postizanju balansa izmedu oCuvanja postojecih vrijednosti
i razvoja u znacajnoj mjeri neiskoriéenih potencijala.

Mijere zastite odnose se na otuvanje prirodnih ekosistema i definisane su na osnovu analize
stanja prirodne sredine i prihvatnog kapaciteta razmatranog podrucja. Zastita ¢e se sprovoditi
primjenom mjera zastite Zivotne sredine, pravilima izgradnje i uredenja koja su data ovim
Programom i u skladu sa zakonima i propisima iz ove oblasti.

Ocuvanje kvaliteta vazduha na ovom podruéju ostvariti izborom adekvatnog energetskog goriva.
Zastitu voda od zagadivanja ostvariti organizacijom kontrole kvaliteta vode i pre€iséavanjem
otpadnih voda na mjestu nastajanja, primjenom tehni¢ko-tehnologkih mjera.

Ocuvanje i zastita Sumskog zemljista sprovodiée se kroz prioritetnu aktivnost na sprovodenju
rekultivacije degradiranog zemljista u zonama izvréene sjeée i uz puteve; kontrolisanom sjecom
autohtonih Sumskih sastojina; odredivanjem granica podruéja priviemenih objekata, kako bi se
sprijecila nekontrolisana gradnja.

Mjere upravljanja otpadom sprovoditi od mjesta nastajanja selektivnim odlaganjem,
prikupljanjem i evakuacijom u skladu sa propisima. Gradevinski otpad takode sakupljati i
evakuisati odvojeno, izdvajajuci naroéito opasni gradevinski otpad.

Zastitu od buke u Zivotnoj sredini zasnivati na postovanju graniénih vrijednosti nivoa buke u
skladu sa Pravilnikom o graniénim vrijednostima nivoa buke u Zivotnoj sredini (“Sl. list CG”, br.
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75/06). Mjerama za sprjeavanje i zastitu od elementarnih nepogoda (zemljotresa, atmosferskih
nepogoda — olujni vjetrovi, odronjavanja i klizanja zemljista, su$e, poZara i eksplozija,
saobracajnih i drugih nezgoda) obuhvatiti preventivne mjere kojima se sprjeavaju nepogode ili
ublazava njihovo dejstvo, mjere koje se podrazumijevaju u slu€aju neposredne opasnosti od
elementarne nepogode, mjere zastite kada nastupe nepogode, kao i mjere ublazavanja i
otklanjanja neposrednih posljedica nastalih dejstvom nepogoda.

Mjere zastite od pozara i eksplozija sprovoditi postovanjem propisanih udaljenja izmedu
objekata razli¢itih namjena (dalekovod, bazna stanica); izgradnjom saobracajnica propisane
irine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do objekta, manevrisanje vatrogasnih
vozila, kao i nesmetani saobraéajni tok; uklju¢ivanjem Sumskih povrdina sa podrudja ovog
Programa u izradu planova zastite od pozara.

Zastitu od zemljotresa sprovoditi primjenom gradevinskih i tehni¢kih mjera u skladu sa uslovima
aseizmitke gradnje: primjenjivati adekvatne mjere za obezbjedenje stabilnosti terena (padine) i
susjednih objekta; pri izradi tehnicke dokumentacije obavezna je izrada geomehaniCkog
elaborata u skladu sa propisima.

U okviru raspolozivih mehanizama za zastitu Zivotne sredine koji se koriste prilikom sprovodenja
programa, odnosno izgradnje objekata, kao obavezne, treba da se sprovode mjere iz vazecih
zakonskih propisa, prvenstveno:
- Zakon o zastiti prirode (,SI. list CG”, br. 54/16, 084/24),
- Zakon o Zivotnoj sredini (,SI. list CG”, br. 52/16, 073/19, 084/24);
- Zakon o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sl. list CG”, br. 75/18, 084/24);
- Zakon o vodama (,SI. list RCG", br. 27/07 i “Sl. list CG", br. 073/10, 32/11, 047/11, 48/15, 52/16,
055/16, 002/17, 080/17, 84/18 i 084/24),
- Zakon o zaétiti vazduha (,SI. list CG" br. 25/10, 040/11, 43/15, 073/19, 084/24),
- Zakon o upravljanju otpadom (,Sl. list CG", br. 034/24, 092/24);
- Zakon o zastiti od buke u Zivotnoj sredini (,SI. list CG”, br. 28/11, 1/14),
- Program o uskladivanju pojedinih privrednih grana sa Zakonom o integrisanom sprecavanju i
kontroli zagadivanja Zivotne sredine (,S. list CG”, br. 019/12, 003/14, 010/16);
- Zakon o komunalnim djelatnostima (,Sl. list CG", br. 55/16, 074/16, 002/18, 66/19, 140/22,
084/24),
- Zakon o zaétiti i spasavanju (,SI. list CG”, br. 013/07, 005/08, 086/09, 32/11, 54/16, 146/21 |
003/23);
- Zakon o zastiti i zdravlju na radu (,SI. list CG", br. 34/14, 44/18 i 084/24);
- Zakon o prevozu opasnih materija (,Sl. list CG”", br. 33/14, 13/18 i 084/24).
Prilikom izrade tehnicke dokumentacije postovati Uredbu o projektima za koje se vrsi procjena
uticaja zahvata na Zivotnu sredinu (,Sl. list RCG”, br. 20/07, ,Sl. list CG", br. 47/13, 53/14 i
37/18).
Podaci o postoje¢im zasti¢enim podrujima sa prostornim rasporedom, ukljucujuci podrucja
planirana za zastitu ili su u postupku stavljanja pod zastitu, kao i podaci o (buduéim) podrugjima
ekoloske mreZe i sa njima povezanim znacajnim tipovima stanista u okviru granica zahvata ovog
Programa, gravitiraju Nacionalni park ,Skadarsko jezero”; rezervati prirode: Manastirska tapija,
Panteva oka, Crni Zar i pe¢ina Magara; Spomenik prirode ,kanjon Cijevna” i Park prirode
,Komovi’, Spomenik prirode ,Park Suma Gorica” i Park prirode ,Dolina rijeke Zete”, kao i
potencijalno zasticena podruéja — podrucje Sitnica-Mareza-Velje brdo i sliv Morace sa pritokama
- Ribnica, Zeta (od Krivog mosta do granica planskog podrué&ja Podgorice).
Podaci o ustanovljenim rezimima, zonama i mjerama zastite i koriS¢enja prirodnih resursa i
dobara u okviru granica zahvata Programa — za zonu zahvata predmetnog Plana vaze rezimi
zastite koji se odnose na sljedeée kategorije zasti¢enih podrugja: Spomenik prirode, Park prirode
i Nacionalni park koji gravitiraju predmetnom Planu.

Uslovi, zabrane i ograni¢enja pod kojima se radnje, aktivnosti i djelatnost mogu realizovati u
okviru granica u dijelu zahvata Programa:

— opsti uslovi, zabrane i ograniéenja koji su utvrdeni u odgovarajuc¢im: (i) propisima: Zakon o
Zivotnoj sredini, Zakon o vodama, Zakon o zastiti vazduha, Zakon o upravljanju otpadom, Zakon
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o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu i dr, (ii) prostorno-planskim dokumentima viseg reda —
Prostornim planom Crne Gore (2008), (iii) sektorskim politikama, strategijama, programima i
planovima u kojima su utvrdeni uslovi, zabrane i ograni¢enja vezani za zonu zahvata predmetnih
planova (Nacionalnom strategijom odrZivog razvoja (2016), Nacionalnom strategijom
biodiverziteta sa Akcionim planom za period 2016-2020, ako i lokalnim — op$tinskim strateskim i
planskim dokumentima.

- opsti uslovi, zabrane i ograni¢enja koji su utvrdeni u Zakonu o zastiti prirode u pogledu:
planiranja odrzivog koriSéenja prostora i prirodnih resursa; zastite bioloske, geoloske i predione
raznovrsnosti; mjere zastite i o€uvanje prirode; izbjegavanje ostecenja prirode; zastite i oéuvanja
zasticenih divljih vrsta biljaka, Zivotinja i gljiva.

- posebni uslovi, zabrane i ograni¢enja zastite prirode koji su vezani za planiranje — izbor
lokacija i definisanje vrsta i kapaciteta privremenih gradevinskih objekata u zoni zahvata
predmetnog Programa, a odnose se na: (i) izbor mikrolokacija novih privremenih objekata van
zone zasti¢enih podrugja; (ii) nedozvoljenu gradnju objekata koji zbog svojih karakteristika (nacin
izgradnje, vrsta, veliCina/kapacitet, tehnologija i sl.) mogu da ostete ili imaju uticaj na prirodne
vrijednosti zasti¢enih podrugja.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE
OKOLINE

U postupku sprovodenja Programa privremenih objekata na teritoriji Glavnog grada Podgorica
potrebno je obezbijediti zastitu kulturnih dobara i njihove okoline, na nacin kojim se postuje
njihov integritet i status i dosljedno sprovode mjere zastite.

Programom nijesu predvidene intervencije na kulturnim dobrim, kao ni intervencije kojima se
direktno uti¢e na stanje kulturnih dobara.

Pri realizaciji privcemenih objekata u okviru zasticene okoline kulturnih dobara potrebno je
obezbijediti o&uvanje njihovog integriteta, kulturno-istorijskih i ambijentalnih vrijednosti,
sprjeCavanjem aktivnosti kojima se mozZe uticati na izgled, svojstvo, osobenost, znacenje |li
znacaj kulturnog dobra.

Ukoliko se prilikom iskopa terena za potrebe postavljanja i izgradnje priviemenih objekata, naide
na arheoloske ili druge nalaze, koji mogu biti kulturno dobro, obavezno je prekinuti radove,
obavijestiti organ uprave nadlezan za zastitu kulturnih dobara, kako bi se izvrsila neophodna
istrazivanja i druge radnje i aktivnosti u skladu sa ¢lanom 87 i 88 Zakona o zastiti kulturnih
dobara (,SI. list CG", br. 49/10, 40/11, 44/17, 18/19 i 84/24).

Postupak realizacije Programa sprovoditi tako da se ne zadire u zonu kulturnih dobara i njihove
zasti¢ene okoline u skladu sa Zakonom o zastiti kulturnih dobara (“Sl. list CG”, br. 49/10, 40/11,
44/17,18/19 i 84/24).

U postupku definisanja urbanisticko-tehni¢kih uslova za priviremene objekte u kontaktu sa
kulturnim dobrom potrebno je pribaviti uslove Uprave za zastitu kulturnih dobara.

U predloZzenoj zasti¢enoj okolini kulturnih dobara onemoguéiti gradnju kojom se narusava

prostorni i vizuelni integritet cjeline. U predloZenoj zasti¢enoj okolini ne graditi objekte vecih
visina ili visoke gustine izgradenosti, kao ni infrastrukturne objekte vecih dimenzija.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

Tehni¢kom dokumentacijom obezbijediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima smanjene
pokretljivosti u skladu sa ¢lanom 30 Zakona o izgradnji objekata i Pravilnikom o blizim uslovima i
nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa
invaliditetom ("Sluzbeni list CG", br. 41/25).




INFRASTRUKTURNI USLOVI

Uslovi priklju¢enja na tehnicku infrastrukturu

*Tehni¢ka infrastruktura podrazumijeva kompletnu opremljenost u skladu sa najvisim
standardima i vaze¢om regulativom;

* Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije pribaviti tehnicke uslove za relevantnu infrastrukturu od
nadieZnog organa.

Uslovi za prikljué¢enje privremenih objekata na infrastrukturu i posebni tehnicki uslovi
Vodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u privremenom objektu i izvan njega
projektovati u skladu sa vazec¢im propisima i standardima. Prikljuéenje na postojece
infrastrukturne sisteme projektovati prema uslovima dobijenim od nadieznih javnih preduzeca.

Saobracajni uslovi

Lokacija na koju se postavlja privremeni objekat/objekti mora imati obezbijeden pristup sa javne
povrsine, osim lokacija sa pokretnim i plutaju¢im priviemenim objektima ili otvorenoj povrsini u
funkciji privremenog objekta.

lzuzetno, lokacije koje nemaju moguénost obezbijedenja kolskog pristupa, moze se obezbijediti
samo pjesacki pristup sa javne povrsine uz obezbijedenje prava sluzbenosti prolaza.

Uslovi za odvozZenje ¢vrstog otpada

Na lokacijama obezbijediti uslove za upravljanje komunalnim otpadom u skladu sa Planom
upravljanja otpadom i lokalnim normativnim aktima, a upravljanje ambalaznim, opasnim i ostalim
vrstama otpada konkretnog tehnoloskog postupka u skladu sa vazeCom zakonskom
regulativom. Mjesta za odlaganje otpada predvidjeti na lokaciji za postavljanje privremenog
objekta. Mjesta u objektu ili niSe za otpad kao i njihov broj predvidjeti u skladu sa vazecim
propisima i standardima, odnosno u saradnji sa nadleznim komunalnim preduzecem.

Posebni uslovi

U slu¢aju da se u okviru navedene lokacije nalazi odredeni zastitni pojas (putni i/ili Zeljeznicka
infrastruktura, objekti energetike, vodoizvorista, objekti odbrane, objekti sanitarne zastite i sl.)
neophodno je postupiti u skladu sa vaze¢im propisima i standardima.

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG RJESENJA

Tehnicka dokumentacija:
* Revidovan glavni projekat;
« Fotografije opreme koja se postavlja.

POTREBA PRIBAVLJANJA SAGLASNOSTI GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE

Shodno ¢lanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, odredba stava 2 tacka 4
ovog ¢lana, potrebna je saglasnost Glavnog gradskog arhitekte (saglasnost iz ¢lana 87 stav
7 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta).

Podnosilac zahtjeva (‘RED COMPANY" DOO - objekat/kafe bar “RED CAFFE") na navedenoj
lokaciji imao UTU za otvorenu ugostiteljsku terasu kvadrature 101,50 m?.

NAPOMENA:
Shodno ¢lanu 117 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, korisnik je duzan da
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15 dana prije postavljanja privremenog objekta, dostavi prijavu postavljanja privremenog
objekta Upravi za inspekcijske poslove Glavnog grada sa ovim urbanisti¢ko — tehnickim
uslovima, Tehnickom dokumentacijom, saglasno$¢u Glavne gradske arhitektice, i
dokazom o pravu svojine, odnosno drugom pravu na zemljistu koje je u privatnom
vlasnistvu — saglasnost viasnika.

Na objekte, za koje je predvideno da tehnicku dokumentaciju ¢ini Revidovan glavni
projekat, shodno se primjenjuju odredbe Zakona o izgradnji objekata u pogledu vrsenja
struénog nadzora.

Urbanisti¢ko — tehniéki uslovi su informacija Programa privremenih objekata za teritoriju
Glavnog grada za period 2025-2030. godine i na osnovu njih se ne stice nikakvo pravo,
veé predstavljaju sastavni dio dokumentacije.

VREMENSKI PERIOD NA KOJI SE IZDAJU PREDMETNI UTU

Ovi uslovi vaze za period od 17. 11. 2025. godine do 17. 11. 2030. godine.

DOSTAVLJENO:

» "RED COMPANY" DQOO,
Ulica Crnogorskih serdara br. 15;

« Uprava za inspekcijske poslove Glavnog grada;
* ala.

OBRADIVACI URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA

Samostalni savjetnik | Falpisi aisuace:

Aleksandra Mitrovié, Spec. sci. grad. J'““‘?Q)uﬂ(

SEFICA ODJELJENJA ZA
UPRAVNO-PRAVNE POSLOVE

Marina Bulatovié, dipl.ecc. U B
QZ . Ej AQ v

OVLASCENO SLUZBENO LICE

Potpis ovlaséenog sluzbenog lica:

Andrija Babovi¢, dipl. ecc. master

SEKRETAR M.F;




PRILOZI

« Skica — polozaj otvorene ugostiteljske terase na terenu;
* List nepokretnosti.




CRNA GORA Rimski trg 50, 81000 Podgorica, Crna Gora

. tel: +382 20 235-184, 235-186
| GLAVNI GRAD PODGORICA email: sekretarijat kps@podgorica.me

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE POSLOVE www.podgorica.me

Broj: UPI 04-335/25-4235 13. februar 2026. godine

Tip privremenog objekta: Zatvorena ugostiteljska terasa
Zona: |
Lokacija: Ulica Crnogorskih serdara
objekat — kafe bar “RED COFFE”
Katastarska parcela br.: 3907/2
K.O.: Podgorica lll
Povrsina: P = 101,50 m?

- § e

1
.. !:l-lv

: .-.A
- -
24y e Postojeca otvorena ugostiteljska
: - Pﬂ)‘.ﬂ\i terasa (povrsine 101,50 m?),
= - predvidena je za zatvaranje, odnosno
- 1 prenamjenu u zatvorenu ugostiteljsku
terasu.
; - : g _ = :
o . NP N ! i . !
i BT TR | ) e NG |
L R B - : L L
ol p=Ttotigme| I [ | b ,
i g 1P & N ;
A o V3
HIS ! o9
r Et‘.'.: \9' 0 4
s T
BN .-
“;l; - i 3 . ""‘-1 > o
R AHbk — :
- e N
[ERTH ; 0 R
W o
*d X

Tehnicka obrada:
Aleksandra Mitrovi¢, Spec.sci.grad.
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| Datum i vrijeme aZurnosti podataka:13-feb-2026 13:31
Izbor katastarske opstine Pretraga katastra nepok sti

DOLOVI o

| DONIA GORICA PODGORICA->PODGORICA 11T
DONJE STRAVCE

DONJT KOKOTI . PRETRAGA PO
DONIL ZATRIJEBAC

DR{&EVINA listu nepokretnosti broju parcele
DUSKE
FARMACI Broj parcele |39
FUNDINA
GOLJEMADI

- GOLUBOVCI

_ GORNJE STRAVCE

' GORNJI ZATRIJEBAC

| GOSTIL) : :
GRADAC Rezultat pretrage

. GRBAVCI :
GRBI DO Spisak parcela
GRUDA

| HOTI !

| KLOPOT 1 PODGORICA III 4944 3907 2
KOPILIE
KOCI
KRZANIA

| LIJEVA RIJEKA
LIJESNJE
LOPATE
LUTOVO
MAHALA Naosioci prava - LN 4944
MASLINE

. MATAGUZI
MEDUN 1 RADONJIC MIRO KOSTADIN 1/1 Svojina
MOMCE
MRKE
OPASANICA
ORAHOVO

' ORASI
PELEV BRIJEG

. PODGORICA I
PODGORICA 1I
PODGORICA TiI
PROGONOVICE
AR ) B
RADOVCE Brisanje selekcije: DESELEKTU] Stampa izvoda:
i i : ST . =
ROGAMI
SEOCA
SLACKO
STANJEVICA RUPE
STARI TRABUJIN
STUPOVI
TOLOSI
TREBJESICA
TRMANIE
UBLI
VELJE BRDO
VERUSA
VRANJ
VRANJINA
VRBICA
VUKOVCI
VUKSAN LEKIC
DURKOVICL

Pretradi

Katastarska opstina LN . Broj parcele Podbroj
Nosioci prava Parcele Objekti  Tereti  Aktivni zahtjevi

Ime/naziv Obim prava Vrsta prava Vrsta svojin Vrsta obima

1ZVvOD Stampa lista nepokretnosti: PREPIS
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TEKSTUALNA DOKUMENTACUA
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TEHNICKI OPIS OBJEKTA




TEHNICKI OPIS OBJEKTA

1.1.  OPSTIOPIS

Za potrebe investitora uradeno je ldejno rjeSenje za PRIVREMENI OBJEKAT- UGOSTITELISKA TERASA
ZATVORENOG TIPA u sastavu ugostiteljskog objekta kafe bar “RED CAFFE“, na lokaciji, na dijelu kat. parc.
br.3907/2, KO Podgorica lll,( Zona 1) u ulici Crnogorskih serdara br.15,u Podgorici. Funkcionalni zahtjevi objekta
su uskladeni sa projektnim zadatkom investitora. Postavljeni su odredeni funkcionalni zahtjevi sa ciljem
postizanja kvalitetnog koriSéenja prostora i zadovoljenja kriterijuma za ovakvu vrstu objekata.

1.2. PODLOGE ZA PROJEKTOVANIJE

Projektne podloge za izradu projektne dokumentacije su sljedeée:
- Projektni zadatak investitora.
- Ubanisticko- tehnicki uslovi

13. LOKACIA

Predmetna lokacija se nalazi, na dijelu kat. parc. br.3907/2, KO Podgorica Ill,( Zona I) u ulici Crnogorskih serdara
br.15,u Podgorici

1.4. URBANISTICKI PARAMETRI SA OPSTIM PODACIMA

OPSTI PODACI
PRIVREMENI OBJEKAT- UGOSTITELJSKA TERASA ZATVORENOG TIPA

Objekat: u sastavu ugostiteljskog objekta kafe bar “RED CAFFE“,

Lokaciia: na dijelu kat. parc. br.3907/2, KO Podgorica Ill,( Zona 1) u ulici
Ja: Crnogorskih serdara br.15,u Podgorici

Investitor: “RED COMPANY“ doo Podgorica

Ugostiteljska terasa 78,78 m?

Zelena povrsina 22.72 m?

Ukupna bruto povriina objekta: 101,5 m?

Spratnost objekta: P

Urbanisticko planiranje i arhitektonsko projektovanje objekta zasniva se na:
- Projektnom zadatku
- Funkcionalnoj organizaciji objekta
- Povezanosti pjesackih i kolskih pristupa
- Odnosu novoprojektovanog objekta sa okruzenjem, postojeéim i novoplaniranim objektima.

1.5. OPIS OBJEKTA

Prema Projektnom zadaku projektovan je PRIVREMENI OBJEKAT- UGOSTITELJISKA TERASA ZATVORENOG TIPA u
sastavu ugostiteljskog objekta kafe bar “RED CAFFE“,. Arhitektonsko-urbanisticko rjeSenje objekta je u
funkcionalnom i oblikovnom rjesenju prilagodeno namjeni i uklopljeno u ambijentalnu cjelinu Sire lokacije.
Predmetna lokacija je na na dijelu kat. parc. br.3907/2, KO Podgorica Ill,( Zona 1) u ulici Crnogorskih serdara
br.15,u Podgorici . Ugostiteljska terasa se montira na gotovu podlogu. Izmedu ugostiteljske terase i objekta
postoji prolaz za nesmetano kretanje pjeSaka Sirine 2.05 m do 2.65m . Sa ostalih ugostiteljska terasa je okruzena
pojasom zelenila i joS jednim pritupnim trotoarom, parkingom i pristupnom ulicom u nagibu.



Konstrukcija

Ugostiteljska terasa je predvidena da se radi u Celichom konstruktivnom sistemu. Osnovni nosaci su kutijasti
profili, preko kojih se rade roZnjace koje nose krovni pokrivac je tenda koja sepo potrebi sklapa kao harmonika.
Konstrukcija nadstresnice je sobodnostjeéa. Krovni pokriva¢/ tenda / je od specijalnog impregniranog platna

porema sertifikatu poizvodaca | ona se gotova montira na pripremljenu konstrukciju. Tenda je bez boje .

Mobiijar

Mobilijar ugostiteljske terase cine stolovi | stolice i oni su po boji i tonu uskladeni sa konstrukcijom

ugostiteljske terase.

Rekapitulacija povrsina objekta

Ugostiteljska terasa

Zelena povrsina

Ukupna bruto povrsina objekta:

78,78 m?
22.72 m?
101,5 m?

Odgovorni projektant

Ljiljana Buri¢, dipl. Ing.arh.

eols Digitally signed
Ljiljana ;) ijana Buric

. 7 Date: 2026.02.17
Buric 12:11:46 +01'00"
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"RED COMPANY" DOO

PRIVREMENI OBJEKAT - UGOSTITELJSKA
TERASA ZATVORENOG TIPA u sastavu
ugustiteljskog objekta kafe bar "RED CAFFE"

Objekat:

Autor projekta :
Ivana Buri¢,MSc arh.

Lokacija:

na dijelu kat. parc. br. 3907/2, KO Podgorica Ill (Zona I) u
ulici Crnogorskih serdara br. 15 u Podgorici

Vodedi projektant:

Dragomir Popovi¢,dipl.ing.grad.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Oznaka projekta:

Odgovorni projektant: Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmijera:
Ljiliana Buri¢,dpl.ing.arh. ARHITEKTURA
Saradnik/ci: Prilog: LOKACIJA NA Br. priloga: | Br. strane:
Ivana Buri¢,MSc arh. GEOPORTALU 01
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1. Ugostiteljska terasa zatvorenog tipa 78.78 m ||| keramika
2. Zelena povr$ina 22.72 m? T - . .

P | zeleni pojas sa niskim rastinjem
UKUPNA OSTVARENA POVRSINA P=101.5
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PRIVREMENI OBJEKAT - UGOSTITELJSKA
TERASA ZATVORENOG TIPA u sastavu
ugustiteljskog objekta kafe bar "RED CAFFE"

Objekat:

Autor projekta :

Ivana Buri¢,MSc arh.
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na dijelu kat. parc. br. 3907/2, KO Podgorica Ill (Zona I) u
ulici Crnogorskih serdara br. 15 u Podgorici

Vodedi projektant:

Dragomir Popovi¢,dipl.ing.grad.

Vrsta tehnicke dokumentacije: Oznaka projekta:

IDEJNO RJESENJE

Odgovorni projektant:

Ljiljana Buri¢,dpl.ing.arh.
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PRIVREMENI OBJEKAT - UGOSTITELJSKA

TERASA ZATVORENOG TIPA u sastavu
ugustiteljskog objekta kafe bar "RED CAFFE"

Autor projekta :

Ivana Buri¢,MSc arh.
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na dijelu kat. parc. br. 3907/2, KO Podgorica Ill (Zona I) u
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Dragomir Popovi¢,dipl.ing.grad.
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Autor projekta :

Ivana Buri¢,MSc arh.
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